Conforme informado, na área possui 5 indivíduos da especie Guapeva que serão preservados no local.

O material lenhoso gerado pela intervenção (298,9860  m³ de lenha nativa e 165,0439 m³ de madeira de espécies nativas),  será
utilizado pelo proprietário para comercialização "in natura"  e uso no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 906,36 (Novecentos e seis reais e trinta e seis centavos), quitada em 01/07/2022.

Taxa florestal: Valor R$ 3.098,99 (Três mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos centavos), recolhida em 01/07/2022. 

Taxa florestal: Valor R$ 7.361,34 (Sete mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos), recolhida em 21/07/2022.
Não houve necessidade de complementação de taxa.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: Recibo nº 23122133

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -

[...]

nativas e serão utilizados pelo proprietário para comercialização "in natura"  e uso no interior do imóvel.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 298,9860  m³ de lenha nativa e 165,0439 m³ de madeira de espécies nativas é: R$
13.281,37 (Treze mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta e sete centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(X) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal

( ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

( ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas